
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 3669         del 23/12/2013

PDTD-2013-3810 

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Acquisizione urgente di n. 9 letti  elettrificati  per la U.O. Di Pediatria e 
Neonatologia  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano  -  Utilizzo  fondi  RAS  –  Piano 
Investimenti 2007 – di cui alla DGR 40/25 del 09/10/2007, Progetto Areas: NP 24-
DGR 40/25.
Estensione di fornitura dalla società Mast Medical Srl. - CIG: Z1D0D0A302

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 

dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata la 

D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il 

Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

PREMESSO 

- che la RAS, con DGR 25/50 del 03.07.2007 e DGR 40/25 del 09.07.2007,  concesse all’ASL 5 

di Oristano un finanziamento complessivo di euro 23.300.000,00, di cui euro 14.200.000,00 da 

utilizzare per gli acquisti di tecnologie e arredi da destinare ai nuovi corpi del P.O. San Martino 

“ DEA” ed “M”, ed euro 2.500.00,00 per il potenziamento degli Ospedali di Ghilarza e Bosa ;

- che alla data odierna il finanziamento di cui trattasi è stato quasi interamente utilizzato e che 

le due Strutture “ M”  e “DEA “sono pienamente operative;

VISTA

- la nota ARIS n° 2013/31106 del 10.12.13 nella quale viene precisato che si provvederà al 

definanziamento  delle  somme non utilizzate  entro  il  31.12.13  e  che,  con il  contributo  del 

Servizio di Ingegneria Clinica, è stato predisposto il programma degli acquisti per completare il 

totale impiego del finanziamento entro il termine di scadenza succitato;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 1 di 4

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



ATTESO  che:

 con deliberazione del Direttore Generale n.980 del 25.06.2012, è stata aggiudicata in via 

definitiva la procedura aperta d'appalto per la fornitura di apparecchiature biomediche, fisse 

e mobili,  per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di Oristano e per gli ospedali 

“G.P. Delogu” di Ghilarza e “A.G. Mastino” di Bosa;

 che  nell'ambito  della  suddetta  procedura  il  lotto  n.  12  relativo  alla  fornitura  di  Letti 

Ospedalieri è stato aggiudicato alla Societa Mast Medical che ha offerto tra gli altri n. 27 letti 

degenza elettrici mod.  AVANTGUARD 800  produzione  HILL ROM al prezzo unitario di 1.520,00 

oltre Iva;

 con nota prot. n. PG/2013/87496 del 18.12.2013, allegata al presente provvedimento, di cui 

forma  parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  n.  1),  il  Direttore  Sanitario  dei  Presidi 

Ospedalieri ha richiesto tra gli altri l'acquisto urgente di n. 9 letti elettrificati da destinare alla 

U.O. Di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano mediante incremento 

della procedura di gara sopra richiamata;

DATO  ATTO che,  avuto  riguardo  all'urgenza  connessa  alla  fornitura  il  Direttore  della  SSD 

Ingegneria Clinica ha richiesto con nota del 19.12.2013 alla Società Mast Medical Srl la conferma 

dei prezzi o offerta migliorativa dell'offerta presentata in sede di gara per la fornitura di n. 9 letti 

elettrificati; 

CONSIDERATO che con mail  del  20.12.2013,  depositata agli  atti  del  procedimento, la società 

Mast Medical Srl ha confermato per il modello HR900 di livello superiore a quello aggiudicato nella 

procedura di gara sopra indicata, il prezzo unitario offerto in sede di gara pari a € 1.520,00 + IVA;

RILEVATO che l’onere  derivante dal  presente provvedimento  quantificato in  € 16.689,60 IVA 

inclusa  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  di  competenza  sul  conto  n.  0102020401 

denominato  “Attrezzature  Sanitarie  e  Scientifiche”  ed  è  finanziato  con  fondi  RAS  –  Piano 

Investimenti 2007 – di cui alla DGR 40/25 del 09/10/2007, Progetto Areas: NP 24-DGR 40/25;

RITENUTO  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura,  della  relativa  spesa  presunta  e 

dell'urgenza,  di  procedere  mediante affidamento diretto ai  sensi  dell'  art.  125 comma 11  del 

D.Lgs.163/2006 e dell'art. 4.3.2 del Regolamento per gli acquisti in economia nonché ai sensi dell' 

art.57, comma 2, lett. c) del citato decreto, mediante estensione di precedente fornitura;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 2 di 4



DETERMINA

1. Di affidare la fornitura di n.  9 letti elettrificati (Cod. Areas n. 912617) da destinare alla U.O. di 

Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano, alla società Mast Medical  Srl  ai 

sensi dell'  art.  125 comma 11  del  D.Lgs.163/2006 e dell'art.  4.3.2 del Regolamento per gli 

acquisti  in  economia nonché ai  sensi  dell'  art.57,  comma 2,  lett.  c)  del  citato  decreto,  per 

l'importo complessivo di € 13.680,00 oltre IVA di legge;

2. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 16.689,60 IVA 

inclusa, verrà finanziato  mediante utilizzo dei fondi di cui al Piano Investimenti 2007  –  DGR 

40/25  del  09/10/2007,  Progetto  Areas:  NP  24-DGR  40/25,  sul  Bilancio  dell'esercizio  di 

competenza (autorizzazione di  spesa UAZ5_ACQ n.114/2013)  e verrà registrato  sul  conto 

patrimoniale  n.  0102020401  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”,  Centro  di  costo  E0701 

“PEDIATRIA P.O. SAN MARTINO”;

3. di nominare il  direttore dell'esecuzione del contratto, in conformità ai principi di cui all'art.119 

del D.Lgs.163/2006 ed al DPR 207/2010, nella persona del direttore del Servizio di Ingegneria 

Clinica;

4. di trasmettere copia della presente all'Assessorato dell'Igiene e Sanità ai fini dell'accreditamento 

del 70% delle somme aggiudicate;

5. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative  fatture, a consegna e collaudo 

avvenuti;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari 

Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: Dott. Luca Pisano

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 3 di 4



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/12/2014 al 07/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2013      Pag. 4 di 4


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

